
Решение

коллегии управления по физической культуре и спорту администрации
Старооскольского городского округа

от 05.04.2019 года

1. Заслушав информацию Ковальчука Владислава Николаевича 
заместителя начальника управления по обеспечению подготовки спортивного резерва 
управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского 
городского округа «О выполнении решений коллегии управления по физической 
культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа от 18 декабря 
2018 года».

коллегия решила:

1.1. Считать решения коллегии управления по физической культуре и 
спорту администрации Старооскольского городского округа от 18 декабря 2018 
года выполненными.

2. Заслушав и обсудив выступление начальника управления по физической 
культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа Микулянича 
Романа Петровича «Итоги работы управления по физической культуре и 
спорту администрации Старооскольского городского округа в 2018 году», а
так же выступления содокладчиков:

- Кузнецова Андрея Петровича, директора МАУ «СШОР № 1»
- Павловой Ирины Александровны, заместителя директора МБУ «СШ 

«Молодость»
- Галкиной Ирины Анатольевны, директора МБУ «СШ «Спартак»
- Корнеева Анатолия Валентиновича, директора МАУ ТЦ «ТенХауС»

коллегия решила:

2.1. Признать работу по исполнению показателей муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Старооскольском 
городском округе», за период с 01 января по 31 декабря 2018 года 
удовлетворительной.

2.2. Обеспечить выполнение показателей муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Старооскольском городском округе» в 
2019 году.

Срок исполнения: 31.12.2019 года 
Ответственный: Микулянич Р.П.



На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Старооскольского 
городского округа белгородской области:

2.3. Руководителям физкультурно-спортивных организаций,
подведомственных управлению по физической культуре и спорту 
администрации Старооскольского городского округа организовать и провести 
месячник пожарной безопасности, управлению осуществить контроль за 
проведением месячника.

Срок исполнения: апрель-май 2019 года
Ответственный: Поволяев И.А., руководители подведомственных учреждений

2.4. Руководителям физкультурно-спортивных организаций,
осуществляющих деятельность по спортивной подготовке:

- обеспечить комплектование групп спортивной подготовки в соответствии с 
приказом Минспорта России от 30 октября 2015 года № 999.

Срок исполнения: 01.10.2019 года
Ответственный: Ковальчук В.Н.., руководители подведомственных учреждений

3. Заслушав и обсудив выступление Поволяева Ивана Александровича, 
заместителя начальника управления по развитию физической культуры и 
массового спорта «Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» на территории Старооскольского 
городского округа в 2018 году»

коллегия решила:

3.1. Центру развития физической культуры и спорта Старооскольского 
городского округа организовать работу с предприятиями и организациями 
городского округа по привлечению к сдаче нормативов ВФСК ГТО трудящихся 6- 
11 ступеней ГТО

Срок исполнения: 31.12.2019 года
Ответственный: Вельмисева О.К.

Данное решение принято единогласно.

Председатель коллегии 

Секретарь коллегии


